
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-188277-2/OAM-2023 
 

Praha  
Počet listů:  
 

 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 2. listopadu 2023 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a 
migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové 
schránky Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval sdělení 
následujících informací:  
 
[…] žadatelka žádá o sdělení, zda existuje společná databáze České republiky a 
schengenských států, do které se eviduje skutečnost o vstupu a výstupu osob z území 
a na území schengenského prostoru, zda má nadepsaný správní orgán do této 
databáze přístup a zda jsou výše uvedené skutečnosti o opuštění a následném vstupu 
žadatelky na území schengenského prostoru v předmětné databázi zaevidovány. […]  
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to 
následujícím způsobem: 
 
Společná databáze České republiky a členských států patřících do schengenského 
prostoru, do které se eviduje skutečnost o vstupu a výstupu osob z území a na území 
schengenského prostoru, v současnosti neexistuje.   
 
Do budoucna je v rámci Evropské unie naplánováno spuštění Systému vstupu/výstupu 
(Entry/Exit System – EES). Systém EES bude sloužit k registraci cestujících ze třetích 



zemí, a to jak držitelů krátkodobých víz, tak cestujících osvobozených od vízové 
povinnosti, pokaždé, když překročí vnější hranici Evropské unie. Systém EES tak 
nahradí stávající systém ručního razítkování cestovních pasů, který je časově náročný, 
neposkytuje spolehlivé údaje o hraničních přechodech a neumožňuje systematické 
zjišťování osob překračujících povolenou délku pobytu. Avšak na držitele povolení k 
pobytu vydaných členskými státy se Systém EES nebude aplikovat (vizte prosím čl. 2 
odst. 3 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/2226 ze dne 30. 
listopadu 2017, kterým se zřizuje Systém vstupu/výstupu (EES) pro registraci údajů o 
vstupu a výstupu a údajů o odepření vstupu, pokud jde o státní příslušníky třetích zemí 
překračující vnější hranice členských států, kterým se stanoví podmínky přístupu do 
systému EES pro účely vymáhání práva a kterým se mění Úmluva k provedení 
Schengenské dohody a nařízení (ES) č. 767/2008 a (EU) č. 1077/2011). 
 
 

Mgr. Pavla Novotná 
ředitelka odboru 

 


